UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-TCBC

V/v thông cáo báo chí Văn bản QPPL

do UBND tỉnh ban hành trong lĩnh vực

Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng  01  năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp.

Thực hiện Văn bản số 192/STP-XDPBPL ngày 13/01/2025 của Sở Tư pháp

về việc thực hiện Thông cáo báo chí Văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành;

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ ban hành Thông cáo báo

chí Văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành trong lĩnh vực

Nội vụ, cụ thể:

I. DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT ĐƯỢC BAN HÀNH

Trong năm 2024, UBND tỉnh đã ban hành 03 văn bản quy phạm pháp luật

trong lĩnh vực Nội vụ, cụ thể:

1. Quyết định số 54/2024/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy định đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các sở, ban, ngành, đơn vị

sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa ban hành kèm theo Quyết

định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Quyết định số 67/2024/QĐ-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định tiêu chí, hình thức đánh giá, xếp

loại công tác dân vận của các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai.

3. Quyết định số 77/2024/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định bãi bỏ một phần Quy định đánh

giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Long Khánh, thành phố Biên Hòa ban hành kèm theo Quyết định số 16/2022/QĐ-

UBND ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh đã được sửa đổi, bổ

sung tại Quyết định số 54/2024/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

II. HIỆU LỰC THI HÀNH, SỰ CẦN THIẾT, MỤC ĐÍCH BAN

HÀNH VÀ NỘI DUNG CHỦ YẾU CỦA CÁC VĂN BẢN QUY PHẠM

PHÁP LUẬT

Sở Nội vụ thông tin về hiệu lực thi hành, sự cần thiết, mục đích ban hành

và nội dung chủ yếu của 03 văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành trong lĩnh vực Nội vụ như sau:

1) Quyết định số 54/2024/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy định đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các sở, ban,

ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa ban hành

kèm theo Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh.

a) Hiệu lực thi hành: Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày 02 tháng 11

năm 2024.

b) Sự cần thiết, mục đích ban hành:

- Sự cần thiết ban hành:

Trong thời gian qua, để tạo thuận lợi cho các cơ quan, đơn vị, địa phương

trong việc đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ; ngày 28/3/2022 UBND tỉnh ban

hành Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND quy định về đánh giá mức độ hoàn thành

nhiệm vụ của các Sở, ban ngành, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh và

UBND các huyện, thành phố;

Qua thời gian triển khai thực hiện, Sở Nội vụ nhận thấy có một số cơ quan,

đơn vị, địa phương đánh giá tỷ lệ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ ở đơn vị mình là

100%. Mặc dù trong Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND không quy định tỷ lệ các

phòng, ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc được đánh giá hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ nhằm đẩy mạnh vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác

đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các phòng, ban chuyên môn, đơn vị

trực thuộc; đồng thời, đảm bảo thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của người đứng đầu trong công tác chỉ đạo, điều hành hoạt động của đơn vị. Tuy

nhiên, có một số cơ quan, đơn vị, địa phương lại dựa vào đó đánh giá tỷ lệ hoàn

thành xuất sắc nhiệm vụ ở đơn vị mình là 100%. Sở Nội vụ nhận thấy việc đánh

giá chưa thực chất.

Đồng thời, ngày 24/11/2023 Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Quy định

số 31-QĐ/TU về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với

tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị và ngày 01/12/2023 UBND tỉnh có Văn

bản số 13045/UBND-KGVX hướng dẫn đánh giá chất lượng cán bộ, công chức,

viên chức và với vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác đánh giá

mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các phòng, ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc

xem xét tỷ lệ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tại đơn vị đảm bảo chính xác, khách

quan và đúng quy định; trong đó quy định số lượng tập thể, cá nhân lãnh đạo,

quản lý, công chức, viên chức được xếp loại “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”

không vượt quá 20% số lượng xếp loại “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” theo từng nhóm

đối tượng có vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ tương đồng.

Do đó, để đảm bảo thống nhất với các quy định và từng bước nâng cao hiệu

quả công tác đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ đi vào thực chất hơn, Sở Nội

vụ nhận thấy việc sửa đồi, bổ sung Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND của UBND

tỉnh là cần thiêt và phù hợp với yêu cầu thực tiễn hiện nay.

- Mục đích ban hành:

Việc ban hành quyết sửa đồi, bổ sung nhằm đảm bảo việc đánh giá mức

độ hoàn thành nhiệm vụ của các tổ chức đi vào thực chất hơn theo hướng đánh

giá chính xác, đi vào trọng tâm kết quả tham mưu thực hiện nhiệm vụ của các

bộ phận cấu thành trong một tổ chức. Đồng thời, quy định chặt chẽ hơn các nội

dung đánh giá, cũng như việc xác định việc biểu dương, phê bình phù hợp hơn.

c) Nội dung chủ yếu: Quyết định bao gồm 03 Điều, cụ thể như sau:

- Điều 1: Quy định cụ thể các nội dung được sửa đổi, bổ sung.

- Điều 2: Hiệu lực thi hành.

- Điều 3: Tổ chức thực hiện.

2. Quyết định số 67/2024/QĐ-UBND ngày 07 tháng 1 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định tiêu chí, hình thức đánh giá,

xếp loại công tác dân vận của các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công

lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

a) Hiệu lực thi hành: Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày 18 tháng

11 năm 2024.

b) Sự cần thiết, mục đích ban hành:

- Sự cần thiết ban hành:

Sau 05 năm triển khai thực hiện Quyết định số 3225/QĐ-UBND ngày

12/9/2018 của UBND tỉnh, việc chấm điểm tiêu chí dân vận cơ bản đáp ứng được

yêu cầu trong phạm vi tỉnh, phát huy các nhân tố tích cực trong công tác dân vận

chính quyền, góp phần tạo động lực thi đua thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, nâng

cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước đối với các cơ quan nhà nước. Tuy nhiên,

hiện tại các tiêu chí trong Quyết định số 3225/QĐ-UBND không còn phù hợp, cần

sửa đổi, bổ sung như sau:

- Đối với tiêu chí cải cách hành chính: Lấy kết quả thực hiện cải cách hành

chính của từng cơ quan, đơn vị, địa phương được cơ quan cấp trên đánh giá hàng

năm.

- Đối với tiêu chí thực hiện Quy chế dân chủ: Thực hiện đánh giá theo Quyết

định số 611/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Bộ

Tiêu chí đánh giá kết quả thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh.

- Đối với tiêu chí xây dựng cơ quan văn hóa, công sở văn minh: Thực hiện

theo Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 12/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây

dựng và thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” xã, phường, thị trấn trên địa

bàn tỉnh.

- Đối với tiêu chí xử lý kỷ luật, thời gian tổ chức đánh giá được điều chỉnh

cho phù hợp với kết quả đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của từng đơn vị,

địa phương.

Từ những bất cập nêu trên, Sở Nội vụ đề xuất UBND tỉnh ban hành quy

định tiêu chí, hình thức đánh giá, xếp loại công tác dân vận của các cơ quan nhà

nước và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trên cơ sở thay thế

Quyết định số 3225/QĐ-UBND ngày 12/9/2018 của UBND tỉnh cho phù hợp với

các quy định hiện hành; đồng thời lấy ý kiến Ban Dân vận Tỉnh ủy, các cơ quan,

đơn vị, địa phương đối với dự thảo nêu trên.

Theo đó, đến ngày 06/5/2024 Sở Tư pháp có Văn bản số 1582/STP-

XDPBPL đề xuất Sở Nội vụ về việc xin chủ trương ban hành quyết định quy định

tiêu chí, hình thức đánh giá, xếp loại công tác dân vận của các cơ quan nhà nước

và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh theo quy trình văn bản quy phạm

pháp luật.

Căn cứ tình hình thực tiễn và ý kiến thống nhất của Sở Tư pháp, Sở Nội vụ

kính báo cáo và đề xuất Chủ tịch UBND xem xét, chấp thuận chủ trương ban hành

quyết định quy định tiêu chí, hình thức đánh giá, xếp loại công tác dân vận của

các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh

- Mục đích ban hành:

Tạo cơ sở pháp lý để các cơ quan, đơn vị, địa phương thuận lợi trong thực

hiện nhiệm vụ theo quy định.

Việc ban hành Quyết định quy định tiêu chí, hình thức đánh giá, xếp loại

công tác dân vận của các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa

bàn tỉnh trên cơ sở thay thế Quyết định số 3225/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm

2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành kèm quy định tiêu chí đánh

giá công tác dân vận của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

c) Nội dung chủ yếu:

Nội dung Quyết định gồm 3 Điều

- Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chí, hình thức

đánh giá, xếp loại công tác dân vận của các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp

công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Điều 2: Quy định về hiệu lực thi hành.

- Điều 3: Quy định về trách nhiệm thực hiện.

Nội dung Quy định (kèm theo Quyết định) gồm 04 Chương, 8 Điều

- Chương I: Quy định chung (từ Điều 1 đến Điều 3: Phạm vi, đối tượng điều

chỉnh, mục đích yêu cầu, nguyên tắc đánh giá).

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

Điều 2. Mục đích đánh giá, phân loại công tác dân vận chính quyền

Điều 3. Nguyên tắc đánh giá

- Chương 2: Quy định về tiêu chí đánh giá công tác dân vận của các cơ quan

nhà nước, phương pháp đánh giá, phân loại mức độ  hoàn thành (từ Điều 4 đến

Điều 6: Tiêu chí đánh giá công tác dân vận của các cơ quan nhà nước và đơn vị

sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Phương pháp đánh giá, Phân loại

mức độ  hoàn thành).

Điều 4. Tiêu chí đánh giá công tác dân vận của các cơ quan nhà nước và đơn

vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Điều 5. Phương pháp đánh giá

Điều 6. Phân loại mức độ  hoàn thành

- Chương 3: Quy định về thẩm quyền, trình tự, thời gian xét duyệt, phân loại

đối với công tác dân vận, trách nhiệm thực hiện (từ Điều 7 đến Điều 8: Thẩm

quyền, trình tự, thời gian xét duyệt, phân loại đối với công tác dân vận, Trách

nhiệm thực hiện).

Điều 7. Thẩm quyền, trình tự, thời gian xét duyệt, phân loại đối với công tác

dân vận.

Điều 8. Trách nhiệm thực hiện.

3. Quyết định số 77/2024/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy định bãi bỏ một phần Quy định

đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các sở, ban, ngành, đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa ban hành kèm theo

Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 54/2024/QĐ-UBND

ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

a) Hiệu lực thi hành: Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày 24 tháng 12

năm 2024.

b) Sự cần thiết, mục đích ban hành:

- Sự cần thiết ban hành:

Qua thời gian triển khai thực hiện, Sở Nội vụ nhận thấy có một số cơ quan,

đơn vị, địa phương đánh giá tỷ lệ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ ở đơn vị mình là

100%. Mặc dù trong Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND không quy định tỷ lệ các

phòng, ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc được đánh giá hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ nhằm đẩy mạnh vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác

đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các phòng, ban chuyên môn, đơn vị

trực thuộc; đồng thời, đảm bảo thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của người đứng đầu trong công tác chỉ đạo, điều hành hoạt động của đơn vị. Tuy

nhiên, có một số cơ quan, đơn vị, địa phương lại dựa vào đó đánh giá tỷ lệ hoàn

thành xuất sắc nhiệm vụ ở đơn vị mình là 100%.

Đồng thời, ngày 24/11/2023 Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Quy định

số 31-QĐ/TU về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với

tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị và ngày 01/12/2023, Ủy ban nhân dân

tỉnh có Văn bản số 13045/UBND-KGVX hướng dẫn đánh giá chất lượng cán bộ,

công chức, viên chức và với vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong công

tác đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các phòng, ban chuyên môn, đơn

vị trực thuộc xem xét tỷ lệ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tại đơn vị đảm bảo chính

xác, khách quan và đúng quy định; trong đó quy định số lượng tập thể, cá nhân

lãnh đạo, quản lý, công chức, viên chức được xếp loại “Hoàn thành xuất sắc nhiệm

vụ” không vượt quá 20% số lượng xếp loại “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” theo từng

nhóm đối tượng có vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ tương đồng.

Do đó, Sở Nội vụ đã tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định

số 54/2024/QĐ-UBND ngày 21/10/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các sở, ban, ngành, đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa ban hành kèm theo Quyết định số

16/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh; trong

đó, tại khoản 1 Quyết định số 54/2024/QĐ-UBND bổ sung khoản 6, 7 Điều 4

Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND, cụ thể: Khoản 6: Quy định tỷ lệ phần trăm

(%) số lượng các phòng ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc các sở ban ngành,

UBND cấp huyện được đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ là 50%, 30% và

20% tương ứng mức độ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, hoàn thành tốt nhiệm vụ

và hoàn thành nhiệm vụ; Khoản 7: Giới hạn mức độ tối đa số lượng các phòng

ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc các sở ban ngành, UBND cấp huyện được

đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ với tỷ lệ không vượt quá 20%.

Do đó, Sở Nội vụ nhận thấy việc tham mưu điều chỉnh là cần thiết nhằm

đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ trong các nội dung quy định tại Quyết định.

- Mục đích ban hành:

Đảm bảo công tác đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ công vụ của các

cơ quan, đơn vị, địa phương được thuận lợi, đảm bảo quyền lợi của các đơn vị

trong công tác đánh giá góp phần khuyến khích, động viên các đơn vị nhằm nâng

cao hiệu quả công tác đánh giá và tham mưu thực hiện nhiệm vụ.

c) Nội dung chủ yếu:

- Bố cục: Nội dung Quyết định gồm 3 điều

+ Điều 1: Bãi bỏ một phần Quy định đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm

vụ của các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa

ban hành kèm theo Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 54/2024/QĐ-

UBND ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

+ Điều 2: Hiệu lực thi hành.

+ Điều 3: Tổ chức thực hiện.

- Nội dung cơ bản của dự thảo Quyết định

Bãi bỏ khoản 7 Điều 4 Quy định đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của

các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa ban

hành kèm theo Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh đã được sửa đổi, bổ sung tại khoản 1 Điều 1 Quyết định số

54/2024/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Trên đây là Thông cáo báo chí văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành trong lĩnh vực Nội vụ năm 2024, kính báo cáo Sở Tư pháp tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (Báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND cấp huyện;
- Báo Đồng Nai;

- Ban Giám đốc Sở Nội vụ;

- Văn phòng Sở (p/h đăng tin);
- Lưu: VT, TCBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T16:53:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Văn Cường<cuonglv.snv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:03:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Quốc Phong<phongtq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T17:08:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Hà Thanh Tùng<tunght.snv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T07:50:07+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T07:50:17+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T07:53:22+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!